
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«_31__»_августа__2023   года   №304 
село Звериноголовское 

 

 

 

О  внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 22 ноября 

2022 года №133 «Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому» 

 
 

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 14 июля 2022 № 299-ФЗ  «О  внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях повышения уровня 
социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому, в части предоставления денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием, Администрация 
Звериноголовского муниципального округа  Курганской области   

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в текст постановления Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области от 22 ноября 2022 года № 133 «Об 
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому» следующие изменения: 

 - по тексту постановления слова «Звериноголовский район» заменить на 
«Звериноголовский муниципальный округ Курганской области». 

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 22 ноября 2022 года № 133 «Об 
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP
https://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP


возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому» следующие изменения: 

 Пункт 3 главы 1 Порядка предоставления денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому изложить в новой редакции следующего 
содержания:  

3.«Денежная компенсация выплачивается одному из родителей (законных 
представителей) обучающегося с ОВЗ (далее – заявитель) на основании Письма 
Министерства просвещения РФ от 9 февраля 2023г. № АБ-562/07 «О расчете 
стоимости компенсации питания», рассчитывается стоимость компенсации питания 
обучающихся с ОВЗ, осваивающих основные общеобразовательные программы на 
дому и в образовательных организациях учитывая среднюю по субъекту РФ 
стоимость среднесуточных наборов пищевых продуктов, рассчитываемую исходя 
из данных федерального статистического наблюдения за потребительскими 
ценами на товары и услуги за год, предшествующий текущему финансовому году». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области по социальным вопросам. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Глава Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области                                                                             Панкратова М.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 22 ноября 

2022 года №133 « Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому» 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

Заместитель начальника 
Муниципального казенного учреждения  
«Управление образования 
Администрации  Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области»                                                                             А.М. Путьмина 
 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: 

И.о. начальника 
Муниципального казенного учреждения  
«Управление образования 
Администрации  Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области»                                                                            Е.В.Бушинская 
 

и.о. управляющего делами- руководителя 
аппарата Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области                                        О.С.Макоклюй    
 

 

 

 

 

 

 

 



СПРАВКА-РАССЫЛКА 
к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 22 ноября 

2022 года №133 « Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому» 

 

Разослано:    1. Общий отдел                                                                 

                        2. Муниципальное казенное учреждение 
                        «Управление образования  
                        Администрации Звериноголовского 
                        муниципального округа Курганской области»  
 

 

 

 

 

 


